



I

TERMO DE AUTORIZAÇÃO

O MUNICÍPIO DE URUBURETAMA, pessoa jurídica de direito público interno, com sede a Praça Soares Bulcão, nº 197, bairro Centro, nesta cidade de Uruburetama, estado do Ceará, CEP: 62.650,00, inscrito no CNPJ sob o nº 07.623.069/0001-10, através da Secretaria de Cultura e Turismo, neste ato representada pela Sra. Jaqueline Maria Rodrigues dos Santos, incrita no CPF nº 377.579.893-53, investida como Secretária de Cultura e Turismo, nos termos do Art. 72, inciso VIII da Lei Federal nº 14.133/2021 e com base no Decreto Municipal nº 030102/2023 de 01 de março de 2023, AUTORIZO a continuidade do procedimento administrativo de contratação direta através de Inexibilidade de Licitação para o atendimento do objeto a seguir discriminado:

OBJETO: PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS NA REALIZAÇÃO DE SHOW MUSICAL COM O ARTISTA/BANDA "ZÉ VAQUEIRO ORIGINAL" A REALIZAR-SE NO DIA 01 DE AGOSTO DE 2024, PARA O EVENTO EM COMEMORAÇÃO AO ANIVERSÁRIO DE 134 ANOS DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO MUNICÍPIO DE URUBURETAMA, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO.

PESSOA JURIDICA: ZÉ VAQUEIRO ORIGINAL MUSIC LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 39.415.957/0001-34.

VALOR OFERTADO: R\$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da execução deste contrato correrão por conta da seguinte dotação: 07.01 – Secretaria Municipal de Cultura e Turismo – 13.392.0213.2.044.0000 – Realização de Festividades da Cultura e do Imaginário Popular.

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.

DO CONTRATO E DA PUBLICIDADE

DO CONTRATO: Firmar contrato nos termos da Minuta de Contrato elaborado, convocando-se o interessado para assinatura do contrato nos prazos fixados em lei;

DA PUBLICAÇÃO: A contratação será registrada e publicada no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), na situação de Inexigibilidade de Licitação, com amparo na legislação supracitada. Publique-se no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP).

Uruburetama, 05 de julho de 2024.

Jaqueline Maria Rodrigues dos Santos Secretária de Cultura e Turismo